
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 16
k pojistné smlouvě č. 7720562000
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem v Praze 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 
tel. 956 421 111, fax: 956 449 000

a

Pražská informační služba - Prague City Tourism
se sídlem v Praze 5 - Smíchov, Arbesovo náměstí 70/4, PSČ 150 00, Česká republika 
IČO: 00064491
(dále jen „pojistník")
zastoupený: Petrem Slepičkou, statutárním zástupcem PIS - PCT

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který spolu 
s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoři nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře:

ACTIVUM, s.r.o.
se sídlem v Praze 4, Psárská 1347/1, PSČ 14100
IČO: 25740822
(dále jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.

GPM_objednavka



Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy se dohodly, že tímto dodatkem se doba, na kterou se tato 
pojistná smlouva uzavírá, a pojistná doba dle této pojistné smlouvy, prodlužují o jeden pojistný rok, tj. o dobu 
od 23. 3. 2018 do 22. 3. 2019.

S účinnosti od 23. 3. 2018 zní výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného vykonávané na základě zvláštního předpisu (zřizovací listiny) a výpisu 
z živnostenského rejstříku ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v příloze tohoto dodatku pojistné 
smlouvy.

3. K tomuto pojištění se vztahují:
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti P -100/09 (dále jen „VPP P-100/09"), 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění P -150/05 (dále jen „ZPP P -150/05"),
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení P - 200/05 (dále jen „ZPP P - 200/05"),
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla P - 250/05 (dále jen „ZPP P - 250/05"),
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení P - 320/05 (dále jen „ZPP P - 320/05"), 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti za škodu P - 600/05 (dále jen „ZPP P - 600/05"), 
Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik P - 520/05 (dále jen „DPP P- 520/05") 
s následujícími doložkami:
Živel
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek,
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění,
Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) - Upřesnění,
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění,
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů,
Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění,
DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění,
Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka,
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy,
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - vymezení podmínek,
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichříce, krupobití.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku jsou místa pojištění adresy uvedené v přílohách č. 1 až 7 této pojistné smlouvy, není-li 
dále uvedeno jinak.

2

GPMobjednavka



2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění

Místo pojištění: viz přílohy č 1,2, 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "sdružený živel"
Pojištění se řídú VPP P-10C/09, ZPP P-15C/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DZ6, DZ12

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Agregovaná pojistná 

částka
Spoluúčast

1 soubor cizích budov a staveb 50802 978 Kč 10 000 Kč*)
2 soubor ostatních vlastních věcí movitých 19589 263 Kč 5 000 Kč*)
3. soubor zásob 3080000 Kč 10 000 Kč*)
Smluvní ujednání *) avšak spoluúčast "povodeň" 100 000 Kč, "vichříce" 25 000 Kč, "sesuv" 25 000 Kč

Pod poř. č. 1 se jedná o budovy a stavby, které má pojtstrrík ve správě, a stavební součástí a příslušenství
budov a staveb zřízené pojistníkem na vlastní náklad na cizí budově a stavbě.

Rozdělení agregované pojistné částky na jednotlivá místa pojištění víz přílohy č. 1, 2, 3.

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: viz přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "odcizení"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a c oložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5

Poř.
číslo Předmět pojištění Spoluúčast

Pojištění se 
sjednává^

Maximální roční 
limit plnění2)

1. soubor cizích budov a staveb 5 000 Kč první riziko 100 000 Kč
2. soubor ostatních vlastních věcí movitých 5 000 Kč první riziko 3 000 000 Kč
3. soubor zásob 5 000 Kč první riziko 400 000 Kč
4. vlastní cennosti 1 000 Kč první riziko 660 000 Kč
5. cizí cennosti 1 000 Kč první riziko 3 800 000 Kč
6. vlastní cennosti-denní tržba 1 000 Kč první riziko 650 000 Kč
Poznámka: Pod poř. č. 1. se jedná o budovy a stavby, které má pojistník ve správě, a stavební 
součásti a příslušenství budov a staveb zřízené pojistníkem na vlastní náklad na cizí budově a 
stavbě.
Rozdělení limitu plnění na místa pojištění cenností pro poř. č. 4 až 6 viz přílohy č. 4 až 6.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištěni: viz příloha č. 1, 2, 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí "vandalismus"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3

Poř.
číslo Předmět pojištění Spoluúčast

Pojištění se 
sjednává1}

Maximální roční 
limit plnění2)

1. soubor cizích budov a staveb 10 %, min. 5 000 Kč první riziko 250 000 Kč

2. soubor ostatních vlastních věcí 
movitých 10 %, min. 5 000 Kč první riziko 200 000 Kč

3. soubor zásob 10 %, min. 5 000 Kč první riziko 200 000 Kč
Poznámka: Pod poř. č. 1. se jedná o budovy a stavby, které má pojistník ve správě, a stavební 
součásti a příslušenství budov a staveb zřízené pojistníkem na vlastní náklad na cizí budově a 
stavbě.

3



2.4.1. Pojištěni skla
Místo pojištění: viz příloha č. 7 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle čl. II. ZPP P-250/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7

Poř. Pojištění se Maximální roční limit
číslo

Předmět pojištění Spoluúčast sjednává15 pojistného plnění25

1. soubor cizích skel 1 000 Kč první riziko 220 000 Kč
Poznámka: Jedná se o skla a vitráže budov a staveb, které má pojistník ve správě, a skla a vitráže
zřízené pojistníkem na vlastní náklad na cizí budově a stavbě.

2.5.1. Pojištěni odpovědností za škodu
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB1, DODP1, DODP3

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit

pojistného
plnění

Sublimit
pojistného

plnění35
Spoluúčast

Územní
platnost
pojištění

1.
Obecná odpovědnost za škodu 
(čl. I. odst. (1) až (4) ZPP P-600/05) 20 000 000 Kč X 5 000 Kč

Česká
republika

2.
Cizí věci převzaté za účelem 
provedení objednané činnosti 
(čl. IV. odst. (2) písm. a) ZPP P-600/05)

X 100 000 Kč 1000 Kč
Česká

republika

Výklad pojmů s číselnými odkazy v tabulkách:
u první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení či XVIII. odst. 1. písm. a) VPP P-100/09,
2> maximální ročni limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čL XVIII. odst. 3. 

VPP P-100/09,
3) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných 

událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti.

3. Pojistné plnění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 15 000000 Kč. 
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou 
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených 
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
15 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo 
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění 
ve výši 15 000 000 Kč.

3.4. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí.

4



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za osmý pojistný rok, tj. od 23. 3. 2018 do 22. 3. 2019, činí:
1.1. Živelní pojištění

Pojistné .................................................................................................................................................... 82 450 Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné .................................................................................................................................................... 85 500 Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné .................................................................................................................................................... 11 375 Kč
1.4. Pojištění skla

Pojistné .................................................................................................................................................... 22 000 Kč
1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu

Pojistné ..................................................................................................................................................... 44 015 Kč
Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí...................................................................245 340 Kč
Obchodní sleva 30 % z celkového pojistného činí............................................................................................ -73 602 Kč
Celkové pojistné za sjednaná pojištění po uplatnění slevy za jeden pojistný rok činí............................. 171 738 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je jeden rok.

3. Pojistné za osmý pojistný rok činí 171 738 Kč a je splatné k datu 3. 4. 2018 jednorázově.

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol:
7720562000.

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodných události

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli 
na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 643,

664 42 Modříce 
E-mail: podatelna@koop.cz 

tel.: 957 105 105, fax: 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně 
bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené 
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným 
na adresu uvedenou výše.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Nesjednává se.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 23. 3. 2011 do 22. 3. 2019, která je zároveň pojistnou dobou, není-li 
ujednáno jinak. Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 23. 3. 2018.

2. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen 
s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této 
smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 5 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě.

5

mailto:podatelna@koop.cz


3. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho 
osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů.

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čL V. VPP P-100/09 se pro tento případ 
„adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením 
pojistiteli.

5. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od 
pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do poLe „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna.

6. Dodatek pojistné smlouvy byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel 
obdrží dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

7. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

8. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 6 stran a 9 příloh, jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v článku I. odst. 3. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
- přílohy č. 1 až 7 - tři strany,
- kopie zřizovací listiny pojištěného - 11 stran,
- kopie výpisu z živnostenského rejstříku pojištěného - čtyři strany.

Za pojistitele:

V Praze dne 22. 3. 2018

Za pojistníka:

jopcrativ?^oj^OVT,s' 
třennpTÍnsurance Group

íenerílní ředitelství 
Pobřežní 66S/21 
186 00 Pi 3ha 8 

-69-

Igq Josef Svojsík
pojištěni hospodářských rizik

Ing. Jaromír Vítek
Úsek pojištění hospodářských rizik

V Praze dne 22. 3. 2018

Dodatek pojistné smlouvy vypracoval: Ing. jaromír Vítek

6


